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Jarku doktore tento předpis
pracuje jako kouzlo" --'Lékař

vysvětluje proč Nuxated Iron

Uvrhli- - zvýší sílu a ráznost mužů n utvoří růže na lících nervosuí' b

a vyčerpaných žen

kterým naše obecenstvo seznámi-

lo se v době kdy zde vystupoval
s Ludvíkovou divadelní společno-

stí Pan Dvořák zastavil se na své

cestě do Los Aniíolc al u své

ho přítele p los ] Sinkule a

zdrží se tu do zítřka kdy pokra-

zykein rabů a sluhů V Pivšpur-k-

také před válkou byl český

dělnický spolek který dobře pro-

spíval Ťestí dělníci v Presplir
ku měli čelná místa v továrnách

poněvadž nad Měníce a Iad"ary

vynikali jal: pílí Ink i schopnost-
mi Také několik ěeskvcli inže- -

na rakev zesnulé paní Marie Koší-kov-
é

na Národní daň Pan louis

Stejskal bydlící v čísle 7210 jižní

("'tyiieátá osmá ulice částku 10

na československou armádu na mí-

stě květin na rakev paní Anny

Fraňkové
Paní Vincencie KopeckáIčovati hnile v cestě své do jíněno

vdova po všeobecně známém kra-- j uýru tu bylo zaměstnáno Těmto

♦ ZE SO OMAHY !

Krajan Olšan spá-

chal sebevraždu

Krajan John Ušitu bydlící asi

šedni mil jižně (ni Papillinu spá

činil sebevraždu )ih Štědrý den

tlni1 24 prosince otráviv se strych-nine-

který dd do jakéhosi hoř-

kého 1 i k i 1 h n:i 1o vypil V pon-

dělí dlel krajan Olšan v Omaze a

k večeru vrátil se 1o Papillion
kdo zůstal přes noc Do svého

domova vrátil se ráno I něko-

lik posledních měsíců bylo možno

na něm pozorovali rozrušeiiost

často hledal uklidnění v pití liho

vin

Rodina po jeho 'návratu z I'a

jiillion pozorovala na něm neklid

niť nevěnovala tomu pozornost

poněvadž rozrušeným a neklid

ným jevil se jí v posledních ně

pry Uadan a vinei nezakazova-

li mluvili česky ale snažili se za-

bránili jim aby su stýkali se Slo-

váky a nepřinášeli jim posilu
Přes to však tato česká intclligen-e- e

pracovala mezi slovenským li-

dem vytrvale v zájmu lepších dob

pro obě bratrské větve Přerod

1'rešpnrku na město slovenské ne-

bude těžký V rok nebude ani st í

py po bývalém německo matLii'-ském

panství

junu p Kopeckém který před vi

ce jak rokem usmrcen bv I bleskem

při práci na poli zakoupila v mi

milých dnech farmu j'ž nalézá se

pět mil jižně od městečka (Iretna

Farmu kterou vlastní nedaleko

South Oinahy bude taktéž nadá-

le spravovali Obě tyto rozsáhlé

farmy řídili bude za pomoci svých

píičinlivvch dvou synu Václava a

Franka kterým doslalo se péčí

zvěčnělého otce náležité přípraVy

vrtného 1'iěsta jež je střediskem

industrie pohyblivých obrázku —

l'an Dvořák má v úmyslu zkusili

své Štěstí také v tomlo oboru he

řeckém a sice u známé společnosti
Jiaske-h- o jejíž obrázky těší se ve-

liké oblibě po celých Spojených

Státech i v cizině Nepochybu-

jeme o tom že pan Dvořák se i

v tomto oboru v kterém po jistou
dobu působil i v Chicagu náleíi

té uplatní neboť je borcem výbor

ným který studiu představová
n Cch charakteru věnuje velkou

péči l'an Dvořák slil nám že

sdělí nám něco o výrobě poh hli

vývli obrázku v los Angele a je- -

úmrtí krajankyproiraei zemědělskou a klen po

Utci zdědili pili a přičiniivost jež

IdolMimohla rodině Kopeckých ku
' neděli ráno zemřela po krá!

ziteJto re prvílio nta

Híluyrli yiluvýilt liH

s nimiž m pul kát tt- - '

mu dekují zi tm l lil-

iu a přetvédOtu ne ko-

lik jich odpoví "Nux-

ated Iron"
Dr Iioiies Fniiicis

Sullivioi IivvíiIv lékuř v

IVIIcvne tiemortiici (tul- -

větví venkovní) v Xow

Viirliii n v nefiiiirnii i

Westiliestor pra-i-
:

"Tisíce ncrvnsiiích

yřerfianírh cluololi řev liv eli liili trpí
liciloslatKcin ýclca nrvčilí V:iK cn by

měli uívat Není iiiěclio j:iki orgmii
( clťo— NiiMiled Iren — mi rvHi-I-

iilniliiiiciií krve si tuk utvoří riie 11:1

tiiřirli žen 11 iliiilň inuion vvšenoll si

In a ráznost

Není jiiko siaiši formy clcíi
Iron něpošluili nim :ini ž :

iu vr:u í nie Miinlito se n izpUHiiliiije ji

vy si rvi-hl- nuiťti- - uvěilomit irho II

c'ini'l oloioVťllVIII poritl'111 kpíríllO
ir í

Nezáleží iiii tulii jnké jsc jině že
ili" lóky nživnli lie úspěihu [nikli ni'

jslc silný mí mlm iltnvúní j%- tím sil

mi soliě iiiÍiiiií nliyste uěinili náslc-iliijí- i

i konškii:

1'icsvěclěti1 se jak itloulio iniižeti" t

uelio jak ckilcko iniiži-ti- - jíli aniž

lyse se unavili 1'žívejte pak ivě "i

ťráiiovč talilrtkv odyi-- jnělio Nuxated
Iron třikráte iliimě vžily jk jíM po

n uč jšíiiiu hlidiobytn Pani Kope

eká stejuč jiko její svnové vlč-í1- "' '"''' v ix'noeni-- i sv Kalo-likož je to předmět o který jeví si1

lni m:iení ' mv I iMI viir" MiuiKova rozečí yi svili úspěchiiem vsenbeenv naše čtenářstvo ve
kolikit dnech Osudný poslední' otci kterv ÍI'' Apťelhecková vdova pokrajs iiovdekem zprav v jeho uvita - i z eriiěh-m- manželi a

M ' t I

I k zalo-i"- "
" umocnil mimikovi nýtem

vič ioli-l- v
éís 172!) jíž !" id Roznenio

Přejeme mu z plna srdce mnoho j léta tpilué práce věuova

zdaru v jeho práci jžení lepší hiidoucnost i

II 11 v

ili 11 tiilny a to

HKlji sílil v kni

Sejte n sami se

miiolio li jsi e

získali Alivste 1'vli

naprosio jistými i

ilostanete pravě ir
ttauieké ?cen M o

jakuii fonml koím
lio druhu idy požá-

dejte o Niiated Iron v piivoduíni ji lio

olialu Niiatcd lion výší sílu inite a

vytrvalost ehoulostivýeli neri li

yěcrpanýeli lidí v mnoha piipnilerh v

řase dmu Jýdmi

Upozornění vyrabitelu: Nuxated Iren

jež je-- t shora lr Sulliviineill dopoiM
váno le dostali u každělni didrčlii) lé

káraíka lenf na lěKaiský předpis aur1

lir lyho k naprostou vyratíitelii árii

koil Úspěi-ln-
i indiu peníře vtátí Ir--t k

ilostáilí V tomto lllésté všeell dnlirýi ll

lékárníků

— - „v Novou ťarinii zakoupila paií!"i s'' lm """" !

Drobné Zprávy
!K%l"- -k hlavně pro syny kcrí v'"lskou chřpkou z níž vyvinul

' 1
i zemědělství mají-vcliko-

u zálibu aís l'1"': vrškem 1 e

Z Českých kruhu I „„ „„„„ „„i _ Jská byla marnou a nešťastná kra- -

Přejeme jim z plna srnce mnoiio

svůj doušek vzal krajan Olšan v

osamocenosti ale krátce po té na

lezen Rodina jeho učinila po-

kus aby získala lékaře ale než

tento mohl se dostavit! nešťastny

krajan vydechl naposled Něko-

lik lahviček hořkého likéru a čá-

stečně vyprázdněná lahvička se

stryehnineni byly u něho naleze

Krajan Olšan zanechal tu man-

želku a pět dítek Pydlel v okolí

South Omahy po několik let ale

málo do krajanských kruhů pri

— V neděli zemřela v ústavě

pro duševně choré v Lincoln kde

dlela po posledních 5 rokfi kra-

janka Marie Kaisernvá rozená

Kudrnová Pohřeb její konal se

v úterý odpoledne péčí polirobni- -

janka podlehla zákeřné chorobě
ve věku 27 let Rodinu Mlinkovn

stihl krutý osud Manžel zesnulé

pan Robert Mlinek zemřel před
několika měsíci náhle když se čle-

ny spolku ubíral se na pohřeb p
Franka Vlacha Opuštěná vdova

zůstala zde se třemi ilítkaint v

krutém zármutku Nyní odvolá-

na byla na věčnost i matka takž"

dítky z nichž nejmladšímu jest

teprve í) měsíců úplně osiřely
Dvě starší děti jsou těžce nemoc-

ny a tu jest pochopit el no že ne

jekého závodu Pratří KoíUku na

cházel Byl pilným pracovníkem ("vský národní hřbitov za značn

ale odan piti lihovin eoz do znae j účast i přátel a známých Zrsu

ne mirv zabraňovalo mu abv do

sv lose fa nu zuiět plíe Zesnulý
zaneclinrá po sobě otce a sestru v

Oenaville Texas a bratra v Pra-sjn- e

N'ebr jenž po obdržení zprá-

vy o úmrtí Kranka přijel do

a o výpravu pohřbu se po-

staral Pozůstalým platí naše sou-

ši rast

sáhl blahobytu a štěstí Pohřeji je
ho konán byl v pátek z obydlí na

farmě a pohřben byl jia Fairvicw

hřbitov

na plánu aby nikdo kilo nebiide

chtít nemusel ztratili peníze kte-

ré zaplatil na své pojištění na ži-

vot pokud sloužil na vojně Hn-

ile vypracován způsob aby každý
voják nebo námořník který ryní
pyjistku tu má mojd ji za roků

po vyhlášení míru proměnit i v po-

jištění civilní ať už obyčej!'
"
ib --

životní nebo dvacetileté nebo ta-

kové jaké se vyplácí ve stáří rj
let anebo jakékoli jiné z těch jev

jštěstí jež postihlo rodinu Mlin

v

ireDopis ze Sib

byla dcerou dolně v krajanských
kruzích známých manželů I

dlouhý čas na Osmnácté

a O ulicích bydlících Pozůstalým

platí naše nejsrdečnější soustrast
— Pan Josef Vonásek známý

tesařský konfraktor uzavřel prá-

vě kontrakt s paní Axel Joneso-vo- u

v Avery Neb na stavbu mo-

derní residence a jak počasí jen
trochu dovolí započne s touto

stavbou
— Spolek Pavla echová číslo

2-- (" S D I' J zvolil si ve své

zdaru v jejich snahácTi

-- -- Pohřbu všeobecně známé mí-

stní krajanky paní Anny Fraňko-

vé klerý konal se ve čtvrtek z do-

mu smutku číslo ó'_'12 jižní Dva-

cátá ulice súčastnilo se velké

množství přátel a známých jakož

i spolnsester spolků k nimž nále-

žela přes to že panovala třesku-

tá zima což je důkazem jaké pří-

zni a lásce se v klužích krajan-

ských těšila Taktéž velké množ-

ství květin kterými vyzdobena

byla rakev s její tělesnou schrán-

kou svědčilo o oblibě kterou zí-

skala si pro svou milou a přátel-

skou povahu v kruzích všech s ni-

miž s stýkala Pohřební průvod

vydal se z domu siiHifku do čes-

kého katolického kostela a odtud

na hřbitov Panny Marie — Pan

Karel Franěk vnuk zesnulé jenž

slouží v armádě Strýce Sama při-

jel jihy súčaslnil se pohřbu milo-

vané své babičky Jeho bratr

Herbert který rovněž slouží v ar-

mádě Strýce Sama nebyl příto-

men' nemoha se vypravili z vojen-

ského tábora kde se nyní nalézá

— Maškarní ples který v so-

botu uspořádán byl Těl Jed So

kol Fue!íiier-Tyi- š v Národní síni

jsou v obyčeji l elKein jest po

Manželé Frank Sedláčkovi by- -

dlící v čísle 547 jižní Dvacátá uli

ce obilrželi v těchto dnech od če-

skoslovenského vojína p Karla

Sedláčka donis z Oinska na Sibi

kovu vyvolalo v řadách přátel a

známých všeobecný soucit Kro-

mě dítek oplakává zesnulou nia-tka- „

paní Apfelbeeková dvě se-

stry a bratr Paní Mlinková byla

členkyní spolku sv Alžběty a sv

Anny Pohřeb zesnulé konati se

bude péčí pohrobníka pana Frank

Jandy v sobotu v !) hodin ráňo do

chrámu sv Václava a odtud na

líbitov Panny Marie v South

Omaze Pozůstalým vyslovujeme
hlubokou soustrast

Bolševici dopouštějí
se vražd ve Vilně

Varšava (i ledna — Polševická

vojska jsou na předměstích Vili i v

a zaujala města na železnici mezi

Minskem a Prcsiein Iitevskýiu
dle došlých sem zpráv líolševici

ničí majetek ohněm plení obydlí

jištěno vojáku a námořníku

O pojistky tyto posta-

rá se vláda nikoli soukromé spo-leřnos-

i má se za o že poplat-

ky na ně budou aspoň o čtvrtinu
nižší nežli u společností Tato ú- -

úřed- -vvroční schůzi následující
ři který poskytli nám laskavě k

otištění Dopis tento zní:

Milý bratře a švakrová : Přij
'mete le mne pozdrav a sděluji
vám že jšiuil v československém

vojsku od 1 června PH7 a na

frontě byl jsem do 11 srpna kde

a vraždí sed lák v nu svém postu sporá záleží v tom že při vládním

nice na příští rok: Starší předšed
ka Kateřina Hazuka předsedka
Marie 1'urešs místopředsedka se-

stra Sedláčková tajemnice 1'Yan

liška Trěa účetní Anna Pavlo

pu l'sl tipující Němci vezou s se

bou lokomotivy a železniční vozv
pojišťování odpadnou správní vý-

lohy které průměrně obnáší 17

procent výlohy na agenty a podOcpeše z lihy sděluje že bolševi
Dokladní Frant Hoffmaniciiiit ví ci'o"ílivt o il íé' ItO o'l ítlils: V li

ci operující v luiltickych provin-
ciích jsou velmi dobře vypraveni

Soukromé společnosti také by se

zdráhaly pojistili vojáky raněné

Nebezpečné následky
malého poranění

Krajanka paní Marie ('hlupáč-rov:- í

bydlící v č 17(1!) již 1") til

trpí následky zdánlivě nepatrné-
ho po-aii- jež postihlo ji když

Ič-I-v střelivem a potravinami
těšil se značné návštěvě pír to že!

leč za poplatek přemrštěné vyso-

ký Vláda bude poplatky vybíra-
li bud' měsíčně anebo v 'delších

kdežto vojska která jim čelí jsou
bez dostatečných zásob všech po-

třeb Němečtí vojáci desertují vedlela nívštčvon u svého srna n

velkém tak že spořádaný ústupKulila ('hlupáčka v Billinfrs Mont

Paní ("hlupáčkova krátila si čas

lhůtách Pojilatky budou se moci

odváděti na poště Nejnižší po-

jištění jest $10(10 nejvyšší tlO-000

se všemi ěástkami niezi tím po

průvodkyně Antonie MitileU:

vnitřní stráž 1'YanJ Slezák ven

kovní stráž Marie Homič výbor

majetku Barbora Šubrt Marie

Miller a Marie Sedláček zástup-

kyně do sjezdu Mario Bureš

— Ve výroční sehůzif konané

v neděli zvolil si Háj Rovnost č

116 W (' nřsledujíeí úřednice na

příští rok: Předsedka Marie J'u

rešová rádkyně Frances Trčová :

klerkyně Franees Opočenská :

bankéíka Barie Vonásková věšt-

kyně Marie Homičová pruvodky
ně Antonie Cápová výbor majet-

ku Frances Trčová Kristina So

síava se nemožnosti IjiIviiu do-

posud nesorjraiiisovali náležitou

obranu projj bolševikům

dohlížením na hospodářství svého

syni a při toni stihla ji nehoda
ž l:usl ji králík do pstu Kra

Arménie budejanka si z prvu rány nevšímala

íoi:'ajíe že se brzv zahojí Avšak

Hude učiněno opatření y

jistá částka z toho mohla být i

vyplacena za živa kdyby dojiví ý

déle platiti nemohl
'

VUo] i

doufá že tím způsobem bude mo-

ci vojákům nahraditi pense i --

ukazuje se na to že je to yirodi k

z něhož se později vyvinout i může

systémV jaký mají vlády v Evrop-

ě- Mt a robní a dělnické pojišťová-
ní všeobecné

prst ytále pobolíval a když se pa
líí Chliipáčková vátila do svého

domova počala p iiižívati různých
mastí na zniírnčií ludesti Očeká-

vaná úleva se vsak nedostavila

takže bylo konečné nutno povola-

li tékaře který nemocnou posud
oře! je neboť celá ruka její

bez v'ády a panují obavy

aby otrava krve nezíHiechala'zlýeh
iósledkfi

jsem léž dobýval Stále jsem byl

n Šestého pluku Hanáckého a to

víte Hanáci se drží!

J'ak jsem onemocněl a bylo 1o

se mnou dost vážné a měl jsem ne-

chuť k jídlu Byl jsem tak sláb že

lékař mně říkal : Půjdeš do nemoc-

nice! Na to přišel rozkaz aby 1i

kdož jsou přes 40 roků staří vza-

ti byli od rot a dáni do týlové slu-

žby Tak jKem byl též vypsán a

komandován k plitkovnímu lékaři

k prohlídce Tento nás prohlédl
a vydal vysvědčení o naší schop-

nosti a tělesném stavu Mně řekl

že je to jenom slabost že potře-

buji se dobře vyspat a najíst a h

lmde zase dobře Od něho byl:

komandováni ke komisi Ně-

kteří zůstali v nemocnici k vylé-

čení a pak posláni zpátky na fron-

tu Nás staré pak poslali ke štá-

bu korpusu Odtud nás komando-

vali k různým částem dle schop-

ností

la byl komandován k polní po

šté československého vojska do

Omska tak že jsem zde jako listo-no- š

Takto jsem zdráv a chutná

mně jíst a dobře se vysílím takže

mně nic neschází jen si přeji aby

vojna brzy skončila

Mrtev je Jan Kozel zámečník

7 Betléma bratr Ant Kozla pe-

kaře Zabíl ho elektrický proud
ve Vladivostoku Pak ('ach

(Doliveckého) syn
Ten byl li iiderňákň (útočných

rot) Bude jich více ale doposud
se všeeJino neví '

O Iflinsku nevím nic V roce

1917 Jsem ještě dostával dopisy z

Jihlavy a Hlinská a psali jedno a

to samé ie jsou všichni zdrávi si

víc nie tak že Ti nemohu o tom

nie více psát
Až dnes právě jsem se sešel zde

se "strýčkem z Ameriky" panem

Švandou z New Yorku který je
také z Hlinská Ten se mně na-Jií-

že mně dopis zašle k Tobě

Jakmile dopís tento obdržíš hned

mně pís
- Pozdrav na známé Váš

Karel Sedláček

vážným problémem

Paříž íi ledna — Posudky ně-

kterých italských časopisů o prin-

cipech kterými Francie se má v

úmyslu řídili pí i upravování otá-

zek blízkého východu se zmínkou

o italských zájmech vyvolaly do-

šli značnou pozornost 'Má se za

to že nedojde v těchto záležito-

stech k vážným sporům neboť se

předpokládá že smlouvy mezi An-l- i

Francií a Huškem ohledně

Malé Asiv sděleny byly také lla-l- u

Jedná se tu hlavně o otázku

budoucnosti Sýrie a Arménie kle-

ní jak se za to má bude rozřeše-

na na mírové konferenci Právě se

koná franko-syrsk- á konference v

Marseilles a o její výsledek jeví
se značný zájem Má se všeobec-

né za to že dojde na této konfe-

renci k definici francouzského vli-

vu v Sýrii Syrští delegáti dají
na jevo tu přání syrského lidu

které jistě vzato bude v náležitou

úvahu Jsou to problémy dosti

obtížné Sýrie stejně jako Armé-

nie nejsou samy s to vypracovali

samy definitivní program k uvá-

žení mírovou konferencí Konfe-

rence tato nicméně muže práci mí-

rového kongresu usnadniti proje-

vením náhledu o nejlepňím řešení

Zabavené listiny komisaře Chu- -

ma Pražská policie provedla pro-

hlídku v pražském' bytě někdejší-
ho šéfa pražské státní policie

hejtmana Ohunia který
utekl zavčas z lřukouska a žije
někle ve Švýeaříeh liylo znbave-n- o

množství dopisů z části tlúle-žitýe- h

Jsou zatím v uschování po-

licejního ředitele Některé prý
souvisejí g aférou Švihovou

Německý konsul v Praze poslal

předsedovi Jednoty Sokolské dru
Scheinerovi list v kterém mu dě-

kuje za ochranu kterou mu v po-

sledních dnech poskytli Sokolové

a "přiložil ó() Korun pro Sokolskou

Jednotu Dr Schciner mu odpo-

věděl: "Vykonali jsme jen nvoji

povinnost občanskou a proto ne-

můžeme vá5 dar přijtuouti"

panovala třeskutá zima
I io roku s ohledyia na epidemii in--

j

fluenzovoii bylo pořádáno zábpv

tak málo že naše obecenstvo vítá

příležitost k políaveiií a zapomně-

ní na denní strasti i trudy Ma-

skovaných nebylo sice takové

množství jako v jiných letech a

mezi přítomnými převládala
ale přes to zábaa byla

srdečná a všichni návštěvníci pl-

né byli uspokojeni

— Slečna Jarušková z 1'ittsbu:-rin- i

teta známých bratří Oaldů

Ouiazc přijela sem v těchto dnech

aby pracovala jako missionářka v

Jižní Oniaze SI Jarušková dlí v

Americe patnáct roků a po něko-

lik let pracovala s úspěchem v

Pittsburlili odkud předchází ji

nejlepší odporučení Před svým

odjezdem do Ameriky byla slečna

Jarušková ošetřovatelkou nemoc-

ných v Prcšpiirku kteréžto mě-

sto jako nový kapitol Slovco-k- a

bylo zaujato v minulých tiie-c-

vojskem československým Slečna

rarušková vypravovala že před

patnácti Idy nikdo v tomlo ní
síě nesměl česky pronduvit Mě-

sto samotné je sice silně sloven-

ské ale Maďaři Jiyli tak arojraut-n- í

že každého kdo mluvil česky
atudm slovensky okřikovali — I'

úřadů nebylo možno dovolali se

ježto tu vládli Němci a

Maďaři stejného smýšlení Ně-

mecký a maďarský nátěr tohoto

města dle jejího náhledu rychle
zmizí I držovalí jej hlavně židé

kteří vydávali se za Něrree aneb

Maďary dle potjVby ale také ho-

vořili slovensky koukal li z toho

výtěžek Tito židé obrátí nv ní

korouhvičku a budou Cechy íim b

Slováky zatím co skuteční Něm-

ci a Maďaří se buďto vystěhují
anelm přestanou býlí takovými

jako Jiyli v minulostí

Projevila velkou radost nad tím-

to obratem věcí Slováci v okolí

Preípurka byli do té míry utlačo-

váni a pokořování že neodvažo-

vali se svým jazykem mluvili na-

hlas Nyní poměry se změní Ia-hoiln-
á

slovenština češtinou fui-Io- u

jazykem úředním budou na

prvním místě a nebudou déle ja- -

Pohřhy zesnulých
našřch krajanů

y

V pondělí ve 2 bod odpoledne
konal se za velké účasti přátel a

známých pohřeb krajanky paní
Václav Pecháčové která zemřela

v sobotu ve 3hod odpoledne v ne-

mocnici sv Josefa ve věku 35 let

Paní Pecháěová byla již po 2 roky
stižena rheiimatismem a stav její
se v poslední době zhoršil tak že

lékaři vzdali se naděje na její
smrt vysvobodila ji z

krutých útrap Xad rakví její
truchlí pozůstalý manžel pan Vá-

clav Pecháč bydlící v fis 4Ó07

Meredith ave 10-let-
á dceruška

Helenka rodiče pan a paní Mi-

chal f'urdovi ve West on Nebr '}

domkova a Marie Kovaříkova K

Matice Školské Antonie Cápová

Frances Tiková a Frances Opo

čenská a spolkový lékař Dr Jíij

Chaloupka
— Na Nový rok mezi 11 a 12

hodinou noční vyrušeno bylo o

Jiyvatelstvo v okolí Dvacáté a O

ulice ze spánku zvonci hasičských
vozu a strojů které sjely se z ně-

kolika okolníeh stanic k residen

ci známého krajana ji Jos K Sin

kule na rohu Dvacáté a O ulic v

jejíž přízemí vypukl olyň Hasi-

čům po práci hodinu a půl trva

jící podařilo se oheň udusit i v zá-

rodku tak že škoda není veliká

O vzniku požáru sděluje se nám

následující Na Nový rok p Sin-kul- e

se svolí dcerou si Zdenkou

nalézali se u přátel a vrátili se do-

mů po 8 hodině Mezitím zamrz-

la jim voda a p Sinkule odebral

se do přízemí aby rozehřátím tru-

bek obnovil proud Po nějaké do-

bě podařilo se mu to dokázati a

všechno zdálo se v pořádku když
asi po hodině práei dokončil Ti-k- é

ještě o 10 hodině kdy přiklá-

dal do spodního topení nejevily
se nikde známky doutnání Při
rozhřívání trubek ale nepocliyb
ně dostala se jiskra mezi trámy p"
dlahy která rozdotitnala (se jo lé

kdy p Sinkule uložil se ku spán
ku Asi o 11 hodině slečna Zdín
ka uztiamenala kouř přicházející

sf zdola a vyšetřením se zjistilo
že v dolejších trámech vypukl n

Ihned zavoláni byli hasiči

kteří oheň uhasili Skoda e od

hadu je asi na f 1'K a je kryta po

jištěním
— Paní Terezie Fzlová věno-

vala částku $100 na místě květin

Krvavá oslava

nového roku
bratři Karel a Jan ve West on a

Frank v Prajrue Nebr a sestra

paní Anna Holeňová v Prainard

N'ebr Pohřeb vypraven byl po- -

teto vazné otázky a naznačením

představy o budoucím postavení
o i r' 4 : _„ Norfolk Va 2 ledna Jeden

hrobniekýtn závodem Kořisko "syne i niieitie jiíMiiiJci
- :iianiornik byl usmrcen jm vážné

rne jsou ve prospěch mezinarod- -

'raněn a několik občanu'i 4 i '4 _ „ :: „ utrpeo
menší zranění Novémo rnci i ' i i '' ' cas- -

lili' uilit" oojhi k vyjcwoiviiiii
protektorátu jediné mocnosti

1'ratři z residence matky pozů-

stalého manžela pí Marie Pechá-

čové bytem v é 417 wv :}:{ ul

Slova útěchy pří pohřbu pronesl

pan Klan Čerpán Pozůstalým vy-

slovujeme upřímnou Soustrast0S0BNÍ POJIŠTĚNÍ VOJÁKŮ ZŮSTANE

V PLATNOSTI

né ráno pří výtržnosti kterA po-

vstala po půlnoční oslavě námoř-

níků a vojáku Námořuíepa vojáci
napadli několik restaurantu a

kde zmocnili w zbraní
Polieie zahájila Mřelbii na zástup
uniformovaných mužů plenících
kíěiiófniiKý závod a po té" dolíln k

bojům vw'ideeným

sobotu ipoledne konal se z

pohrobníekého ústavu pana Fr

Janily na ''eský NVirmlní hřbitov

pohřeb mladého krajana p Frank

V průvodu sl Plénky Sínkulo-v- 4

--p Jok Iíorika navštívil nás

p Láďa Dvořák z Chicaga III

známí' íeskoameríeký tieree s

Jak m sděluje z Washingtonu

když bude americká ártiiáda"í'o

nejdříve _ rozpuštěna pracujereeana jenž zernrei v nemocnici


